
  СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«НОВОМАЙНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» МЕЛЕКЕССКОГО 

РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

 
29.03.2022                                                                                                                          № 3/4 

                                                                                                                                          Экз.№__ 

р.п. Новая Майна 

 

О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального 

образования «Новомайнское городское поселение» Мелекесского района 

Ульяновской области от 30.06.2016 № 6/21 «Об утверждении Положения о 

системе оплаты труда работников, занимающих должности, не 

отнесенные к муниципальным должностям муниципальной службы, об 

отраслевой системы оплаты труда работников отдела культуры 

муниципального образования «Новомайнское городское поселение» 

Мелекесского района Ульяновской области     
 

В соответствии со ст. 134 Трудового кодекса Российской Федерации, 

постановлением Правительства Ульяновской области от 02.07.2021 № 280-П 

«О Порядке определения размеров окладов (должностных лиц) и 

установления размеров базовых окладов (базовых должностных окладов) 

работников областных государственных учреждений по общеотраслевым 

профессиям рабочих и должностям служащих», Совет депутатов 

муниципального образования «Новомайнское городское поселение» 

Мелекесского района Ульяновской области четвертого созыва 

РЕШИЛ:     

1. Внести в решение Совета депутатов муниципального образования 

«Новомайнское городское поселение» Мелекесского района Ульяновской 

области от 30.06.2016 № 6/21 «Об утверждении Положения о системе оплаты 

труда работников, замещающих должности, не отнесенные к муниципальным 

должностям муниципальной службы, об отраслевой системы оплаты труда 

работников отдела культуры муниципального образования «Новомайнское 

городское поселение» Мелекесского района Ульяновской области следующие 

изменения (с изменениями от 14.02.2018 № 1/2 от 14.02.2018 № 1/3, от 

24.07.2019 № 8/19, от 24.12.2020 № 14/38, от 30.09.2021 №12/22) изменения 

следующего содержания: 

1.1. Раздел 2 Положение изложить в следующей редакции:  

«2. Порядок установления окладов (должностных окладов) работникам, 

занимающих должности, не отнесенные к муниципальным должностям 

муниципальной службы 

Оклады (должностные оклады) технических работников 

устанавливаются исходя из базовых окладов (базовых должностных окладов), 



уставляемых по соответствующим профессиональным квалификационным 

группам. 

Базовый оклад  (базовый должностной оклад) – минимальный  

должностной оклад) технического работника, осуществляющего 

профессиональную деятельность по профессии рабочего или должности 

служащего, входящим  в соответствующую  профессиональную 

квалификационную группу, без учета компенсационных, стимулирующих и 

социальных выплат.  

Профессии рабочих и должности служащих, входящие в 

профессиональную квалификационную группу, подразделяются по 

квалификационным уровням. 

Квалификационные группы определяются в соответствии с приказами 

Министерства здравоохранения и социального развития  Российской 

Федерации. 

При определении квалификационного уровня квалификационной группы 

применяются Единый тарифно-квалификационный справочник работ и 

профессий рабочих (далее – ЕТКС) и Единый квалификационный справочник 

должностей руководителей, специалистов и служащих. 

2.1. Первая профессиональная квалификационная группа включает в 

себя профессиональную квалификационную группу «общеотраслевые 

профессии рабочих первого уровня» и профессиональную 

квалификационную группу «общеотраслевые должности служащих первого 

уровня». Базовый оклад составляет составляет 5460 (пять тысяч четыреста 

шестьдесят) рублей. 

2.2. Вторая профессиональная квалификационная группа включает в 

себя профессиональную квалификационную группу «общеотраслевые 

профессии рабочих второго уровня» и профессиональную 

квалификационную группу «общеотраслевые должности служащих второго 

уровня». Базовый оклад составляет составляет 6640 (шесть тысяч шестьсот 

сорок) рублей. 

2.3. Вторая профессиональная квалификационная группа включает в 

себя профессиональную квалификационную группу «общеотраслевые 

профессии рабочих третьего уровня» и профессиональную 

квалификационную группу «общеотраслевые должности служащих третьего 

уровня». Базовый оклад составляет составляет 8435 (восемь тысяч четыреста 

тридцать пять) рублей. 

2.4. Вторая профессиональная квалификационная группа включает в 

себя профессиональную квалификационную группу «общеотраслевые 

профессии рабочих четвертого уровня» и профессиональную 

квалификационную группу «общеотраслевые должности служащих 

четвертого уровня». Базовый оклад составляет составляет  9515 (девять  

тысяч пятьсот пятнадцать) рублей. 

 

2. Настоящее решение вступает  в силу со дня его официального 

обнародования. 



Настоящее решение распространяется на правоотношения, возникшие с 

01.01.2022. 

3. Настоящее решение подлежит размещению на официальном сайте 

муниципального образования «Новомайнское городское поселение» 

Мелекесского района Ульяновской области в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет.  

4. Контроль исполнения настоящего решения возложить на комиссию по 

бюджету и социальной и молодежной политике местному самоуправлению 

(С.П. Алкареву).     

 

 

 

Глава муниципального образования 

«Новомайнское городское поселение»        

Мелекесского района   

Ульяновской области                                                                        Р.В. Аушев 

 

 

 

 

 

 

 


